sebagai pelaksana tugas, pokok dan fungsi OPD, (2)Pejabat Penatausahaan Keuangan (PPK) SKPD sebagai 

pejabat yang melakukan fungsi tata usaha keuangan, dan (3)Bendahara Pengeluaran OPD sebagai pelaksana 

tugas kebendaharaan dalam rangka pelaksanaan anggaran belanja pada OPD. Sehingga responden berjumlah 105 

(seratus lima) responden.Jenis data yang digunakan adalah data kuantitatif,sumber data dalam penelitian ini 

menggunakan data primer. Variabel yang digunakan dalam penelitian ini adalah variabel independen (X) yaitu 

budaya organisasi dan peran audit internal, variabel dependen (Y) yaitu pencegahan kecurangan dan variabel